

Verwarring over de uitleg van Premier Rutte over het akkoord van 21 juli 2011

Premier Rutte had aangegeven dat tot 2014 de steun aan Griekenland 109 miljoen was, waarvan een deel dat kan oplopen tot 50 miljard vanuit private partijen afkomstig zou zijn. Andere regeringsleiders hebben aangegeven dat het 109 miljard was vanuit de overheden plus een bedrag van private partijen dat kan oplopen tot 50 miljard. Daarover heeft Minister De Jager enkele dagen later een brief geschreven. Denkt Nederland dat Premier Rutte zich vergist heeft?

q1::Denkt u dat Premier Rutte vorige week een juiste weergave heeft gegeven van de afspraken die er gemaakt waren?

verticaal geperceenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Ja	12%	8%	25%	20%	9%	4%	4%	4%
Nee	70%	73%	57%	42%	72%	85%	84%	82%
Weet niet/geen antwoord	18%	19%	19%	39%	19%	11%	12%	15%
Totaal	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

q2::Vindt u dat Minister de Jager in zijn brief gewoon had moeten erkennen dat Premier Rutte een onjuiste weergave had gegeven van de afspraken?

verticaal geperceenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Ja	73%	81%	66%	42%	71%	88%	89%	77%
Nee	10%	5%	17%	20%	11%	5%	4%	3%
Weet niet/geen antwoord	17%	15%	17%	38%	19%	8%	7%	19%
Totaal	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

q3::Vindt u het een belangrijk verschil of er tot 2014 109 miljard wordt geleend door de Eurolanden of dat het 109 minus 50 miljard is?

verticaal geperceenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Ja, ik was al tegen deze steun en nu zeker	45%	88%	44%	18%	23%	29%	67%	21%
Ja, ik was niet tegen de steun zoals Premier Rutte het vertelde, maar nu ben ik het wel.	10%	4%	11%	8%	8%	14%	9%	15%
Nee, ik ben niet tegen deze steun	35%	6%	38%	51%	65%	40%	16%	53%
Weet niet/geen antwoord	11%	2%	7%	23%	5%	17%	7%	12%
Totaal	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

q4::Denkt u dat de private partijen voor het overgrote deel hun obligaties gaan inwisselen en inderdaad het aangegeven bedrag door de private partijen wordt opgehoest of denkt u dat in werkelijkheid de private partijen voor het overgrote deel de private partijen niet met de schuldsanering mee gaan doen?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
De private partijen zullen voor het overgrote deel wel met de schuldsanering meedoen	27%	18%	46%	36%	26%	25%	11%	24%
De private partijen zullen voor het overgrote deel niet met de schuldsanering meedoen	49%	58%	43%	34%	52%	47%	61%	41%
Weet niet/geen antwoord	24%	24%	11%	30%	21%	27%	28%	35%
Totaal	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

q5::Een andere manier om dit geheel mede vanuit de financiële sector te financieren was een Europese bankenbelasting geweest. Bent u er voor dat een dergelijke belasting wordt geheven?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLnks
Voor	30%	23%	20%	32%	39%	38%	28%	37%
Tegen	40%	52%	64%	22%	24%	25%	37%	37%
Weet niet/geen antwoord	30%	24%	15%	46%	37%	37%	35%	26%
Totaal	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%